Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4911 /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 10 năm 2019

V/v triển khai Thông báo kết

quả kiểm tra tình hình thi hành

pháp luật trong lĩnh vực trọng

tâm năm 2019 đối với Sở Y tế

                                Kính gửi:

      - Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

      - Các phòng chuyên môn Sở, Thanh tra Sở.

Căn cứ Thông báo số 165/TB-ĐKT ngày 02/10/2019 của Đoàn kiểm tra về

kết quả kiểm tra tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm năm 2019

đối với Sở Y tế.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc; các

phòng chuyên môn Sở, Thanh tra Sở:

1. Tiếp tục tăng cường công tác chỉ đạo của cấp ủy đảng, Ban Giám đốc

để đảm bảo các điều kiện cho công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật nói

chung và trong lĩnh vực trọng tâm hàng năm nói riêng để nâng cao hơn nữa hiệu

quả thực thi nhiệm vụ;

2. Thường xuyên chỉ đạo, kịp thời triển khai các văn bản quy phạm pháp

luật liên quan đến bảo hiểm y tế đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động của đơn vị mình để đảm bảo thực hiện đúng, đầy đủ quy định pháp luật;

3. Tăng cường phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, đặc biệt là cơ

quan thông tin đại chúng để tăng cường công tác tuyên truyền với các hình thức

phù hợp nhằm kịp thời phổ biến các quy định của pháp luật liên quan đến bảo y

tế;

4. Giao phòng Nghiệp vụ Sở trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và quyền

hạn được giao tham mưu lãnh đạo Sở Y tế triển khai thực hiện các chính sách về

bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, tham mưu UBND tỉnh ban hành các

chính sách về bảo hiểm y tế. Phối hợp Văn phòng Sở thường xuyên thực hiện rà

soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan bảo hiểm y tế, qua đó kiến nghị

cơ quan có thẩm quyền kịp thời sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới để đáp ứng

thực tiễn quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh.

5. Giao Thanh tra Sở tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra trong đó tập

trung thanh tra, kiểm tra việc thực hiện pháp luật bảo hiểm y tế tại một số cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh công lập và ngoài công lập nhằm kịp thời ngăn chặn các

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

hành vi gian lận, trục lợi quỹ bảo hiểm y tế; quản lý chặt chẽ việc cấp Giấy nghỉ

hưởng bảo hiểm xã hội theo đúng quy định; kịp thời phát hiện, xử lý, chấn chỉnh

các hành vi vi phạm pháp luật, góp phần nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước

trong lĩnh vực được giao quản lý.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị; các phòng chuyên môn Sở,

Thanh tra Sở triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2019-10-09T10:01:25+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!